valeret in dubiura
,
qui à suis certus et induhius

haberetur. Id etiam reformatio per eamdem aeta-

tem tam neceiîsaria postulabat, ut à quovis , etiam

à Papa certo, sumniâ cum aucloritate extorqueri

posset. His igitur procurandis, sacra Synodus jam

inde a\) initio firma fundamenta jecit, constitutâ

Conciiii adversùs quemcumque, etiam Papam con-

tumacem, suramâ et ineluctabili potebtate.

Neque propterea omnia, pro potestate egit :

auctoritatem œconomiâ et indulgcntiâ temperavit :

quâcumque ratione consensionem omnium exqui-

sivit : id sibi leservavit , ut summam potestatem ad-

versùs immedicabilem contumaciam exereret. Quae

quisquis expenderit , uno fîlo et Synodi mentem

assequetur, et omnia argumenta solvet, et ex mira

rerum gestorumque cohaerentiâ divinam pro\iden-

tiam , Christiquc pro sponsâ sua Ecclesiâ curam

collaudabit.

Jam ut nostras probationes concludamus; âge

verô ; omittamus Concilii œcumenici auctoritatem :

fac ducentos Paties, omnes ferè ï^piscopos, aut

Episcoporum Procuratores ex innuraerabibbus

provinciis convocatos , in his viginti Cardinales

magni nominis; neque hos lanlùm, sed omnes ferè

religiosos Ordines, ferè omnes chiistiani oibis Uni-

versitates, ex Pisani anterioris Concilii aucLorilate,

et auctore Romano Pontifice, praesente Imperatore

atque omnium penè Regum Legatis, de summis

CLERI GALLICANI. LTB. V. ^6"]

Ecclesiae rébus convenisse, exceptis taiilùra lis, qui

scliismalicis et damnatis Pontifîcibus adhaererent :

omnes in eamdem ivissc sententiam, quam edito

decreto promulgarint; atque illud decretum nullâ

unquam Ecclesiae censura notatuni fuisse; quis non

revéreatur? Fac totius orbis Episcopos accessisse,

atque omnes unâ pace conjunctos, unâ lide, unâ

cbaritate, nedum ulla extiterit suspectas fidei signi-

ficalio; quis damnare audeat, ac non suscipere con-

sensionem totius orbis? Fac deinde ab eo cœtu, et

exeo cœtu electumPapam, qui, cum caeteris, hoc

decretum Cardinalis condiderit, qui tanto loco po-

situs nihil rétractant, Patresque decreti auctores

complectatur
;
quis non id decretum, cîim et om-

nibus notum sit, et à nemine improbetur, imô ab

omnibus supponatur, ut rerum gerendarum opti-

mum fundamentum, intactum ac tutum manere

judicet.* Recurrit enim illud : Error cui non rc-

sistiiur approbatur (0. Et in fidei quaestionibus

maxime tenet illa sententia; prsesertim ubi publiée

error ille esset editus; ubi maximâ auctoritate ; ubi

Concilii quoque generalis et Spiritûs sancli nomine,